
Mandaatbesluit aanwijzing als toezichthouder 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen en de burgemeester van Vlaardingen, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op: 

- Afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 5.11 Algemene wet bestuursrecht; 

- het Mandaatbesluit Ambtenaren 2021; 

- Artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

- Artikel 41 onder b Alcoholwet; 

- Artikel 14.3 Havenverordening Vlaardingen; 

- Artikel 34 Wet op de kansspelen; 

- Artikel 32 en 33 Huisvestingswet 2014 jo. Verordening Woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 

2020; 

- Artikel 15 lid 2 Bomenverordening gemeente Vlaardingen; 

- Artikel 37 Erfgoedverordening gemeente Vlaardingen; 

- Artikel 11 Parkeerverordening 2009; 

- Artikel 35 Binnenhavenverordening Vlaardingen 2010; 

- Artikel 14 lid 1 Algemene verordening ondergrondse infrastructuren (AVOI); 

- Artikel 34 lid 2 Wet op de kansspelen; 

- Artikel 61 lid 3 jo artikel 3 lid 2 van de Wet veiligheidsregio’s; 

- Artikel 17 Leegstandswet. 

overwegende dat het wenslijk is om naast de reeds gemandateerd bevoegdheden tot aanwijzing als 

toezichthouder eveneens onderstaande bevoegdheden tot aanwijzing als toezichthouder te mandateren; 

besluit: 

1. Te mandateren aan de gemeentesecretaris, met de mogelijkheid tot ondermandaat, de bevoegdheid 

tot aanwijzing als toezichthouder, voor de volgenden wetten en verordeningen: 

- Wet basisregistratie personen; 

- Alcoholwet; 

- Havenverordening Vlaardingen; 

- Wet op de kansspelen; 

- Huisvestingswet 2014 jo. Verordening Woonruimtebemiddeling regio Rotterdam 2020. 

- Bomenverordening gemeente Vlaardingen ; 

- Erfgoedverordening gemeente Vlaardingen; 

- Parkeerverordening 2009; 

- Binnenhavenverordening Vlaardingen 2010; 

- AVOI; 

- Wet op de kansspelen; 

- Wet veiligheidsregio’s; 

- Leegstandswet. 

2. Wanneer voornoemde wetten, verordeningen en bijbehorende regels in de toekomst wijzigen, 

heeft dit aanwijzingsbesluit tevens betrekking op de opvolgende c.q. gewijzigde wet, verordening 

of bijbehorende regels. 

3. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie. 

Vlaardingen, 22 maart 2022 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

De secretaris, 

drs. E. Stolk 

de burgemeester 

drs. B. Wijbenga – Van Nieuwenhuizen 

De burgemeester van Vlaardingen, 

Nr. 143150 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 143150 31 maart 2022 1 



drs. B. Wijbenga – Van Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2022 nr. 143150 31 maart 2022 2 


